

平成28年度損益計算書(正味財産増減計算書)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	596,843	456,460	140,383
特定資産受取利息	192,383	52,000	140,383
特定資産受取配当金	404,460	404,460	0
受取会費	140,728,000	144,884,000	△ 4,156,000
受取会費	140,728,000	144,884,000	△ 4,156,000
新入会受取会費	0	5,190,000	△ 5,190,000
地元会員受取会費	138,790,000	137,756,000	1,034,000
旧3C会会員受取会費	98,000	98,000	0
賛助会員受取会費	1,840,000	1,840,000	0
事業収益	93,780,979	86,909,114	6,871,865
自主事業収益	3,759,820	3,265,040	494,780
用紙等販売収益	2,559,820	2,065,040	494,780
会議室等貸付収益	1,200,000	1,200,000	0
共同事業収益	46,691,280	42,336,480	4,354,800
建設共済加入促進収益	5,634,360	4,776,840	857,520
マニフェスト販売収益	3,809,000	3,991,000	△ 182,000
会報広告料収益	340,000	80,000	260,000
工事情報共有推進収益	36,907,920	33,488,640	3,419,280
建退共事業収益	36,410,200	35,506,700	903,500
業務委託費収益	7,960,000	7,979,000	△ 19,000
取扱手数料収益	27,689,000	26,818,000	871,000
加入証明手数料収益	761,200	709,700	51,500
前払保証制度推進事業収益	1,200,000	1,200,000	0
業務委託費収益	1,200,000	1,200,000	0
経理事務士試験等実施収益	5,719,679	4,600,894	1,118,785
業務委託費収益	5,719,679	4,600,894	1,118,785
受取助成金	75,689,118	38,638,273	37,050,845
受取助成金	75,689,118	38,638,273	37,050,845
建設雇用改善推進事業	8,130,800	7,770,500	360,300
建設業福祉共済団事業	40,000,000	10,000,000	30,000,000
建設業振興基金事業	4,340,000	6,600,000	△ 2,260,000
建設業振興事業	18,678,000	3,000,000	15,678,000
建設業支援事業	3,499,200	11,267,773	△ 7,768,573
植樹活動事業	1,041,118	0	1,041,118
受取負担金	8,700,000	9,540,000	△ 840,000
支援事業負担金	8,700,000	9,540,000	△ 840,000
関連団体等受取負担金	8,700,000	9,540,000	△ 840,000
雑収益	731,542	1,674,581	△ 943,039
雑収益	731,542	1,674,581	△ 943,039
受取利息	1,691	6,577	△ 4,886
雑収益	729,851	1,668,004	△ 938,153
経常収益計	320,226,482	282,102,428	38,124,054
(2) 経常費用			
事業費	225,972,195	194,920,372	31,051,823
給料手当	26,742,100	22,519,337	4,222,763
臨時雇賃金	2,761,735	2,669,415	92,320
退職給付費用	1,200,000	900,000	300,000
福利厚生費	3,805,886	3,627,149	178,737

報償費	1,361,785	1,138,393	223,392
会議費	5,134,240	4,871,166	263,074
旅費交通費	5,449,137	5,003,107	446,030
通信運搬費	4,564,670	4,345,911	218,759
減価償却費	1,898,626	1,885,537	13,089
消耗什器備品費	561,384	0	561,384
消耗品費	4,916,071	5,798,977	△ 882,906
印刷製本費	17,126,017	20,276,990	△ 3,150,973
燃料費	44,310	39,759	4,551
光熱水料費	549,871	612,645	△ 62,774
賃借料	7,697,987	6,420,188	1,277,799
保険料	175,337	174,064	1,273
交際費	2,153,965	1,890,828	263,137
租税公課	29	353	△ 324
支払助成金	94,979,559	70,393,893	24,585,666
支払寄付金	21,000	51,000	△ 30,000
委託費	42,559,065	39,593,443	2,965,622
支払手数料	648,000	918,000	△ 270,000
雑費	1,621,421	1,790,217	△ 168,796
管理費	72,240,676	38,674,319	33,566,357
給料手当	8,878,884	5,093,354	3,785,530
退職給付費用	2,800,000	2,100,000	700,000
福利厚生費	858,259	923,348	△ 65,089
会議費	2,606,307	2,376,680	229,627
旅費交通費	1,149,948	1,569,001	△ 419,053
通信運搬費	886,357	585,710	300,647
減価償却費	4,430,127	4,399,588	30,539
消耗品費	327,504	325,457	2,047
印刷製本費	790,861	636,046	154,815
燃料費	103,390	92,774	10,616
光熱水料費	260,142	289,695	△ 29,553
賃借料	1,216,171	1,585,846	△ 369,675
保険料	152,103	208,446	△ 56,343
交際費	5,002,585	4,411,936	590,649
租税公課	8,454,078	10,497,697	△ 2,043,619
支払助成金	32,797,660	1,857,660	30,940,000
支払寄付金	49,000	119,000	△ 70,000
雑費	1,477,300	1,602,081	△ 124,781
経常費用計	298,212,871	233,594,691	64,618,180
評価損益等調整前当期経常増減額	22,013,611	48,507,737	△ 26,494,126
投資有価証券評価損益等	0	659,500	△ 659,500
評価損益計	0	659,500	△ 659,500
当期経常増減額	22,013,611	49,167,237	△ 27,153,626
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
車輛売却益	0	19,999	△ 19,999
経常外収益計	0	19,999	△ 19,999
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	19,999	△ 19,999
当期一般正味財産増減額	22,013,611	49,187,236	△ 27,173,625
当期一般正味財産期首残高	911,576,464	862,389,228	49,187,236
当期一般正味財産期末残高	933,590,075	911,576,464	22,013,611
Ⅱ 正味財産期末残高	933,590,075	911,576,464	22,013,611